



## LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

### NACIONALINĖS KONCERTŲ SALĖS PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS SUKŪRIMO INICIJAVIMO VEIKLOS GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-04-28 Nr. 1  
Vilnius

Posėdis įvyko 2017-04-28, 11 val.

Veiklos grupės pirmininkė – kultūros viceministrė Gintautė Žemaitytė.

Veiklos grupės pirmininko pavaduotojas – kultūros viceministras Renaldas Augustinavičius.

Posėdžio sekretorė – Meno ir kūrybinių industrijų politikos departamento Profesionalaus meno skyriaus vedėja Elena Vilkienė.

Veiklos grupės posėdyje dalyvavo jos nariai: Daiva Parulskienė – Tarptautinių ryšių ir Europos reikalų skyriaus vedėja, Evaldas Stankevičius – kultūros ministrės patarėjas.

#### DARBOTVARKĖ:

Nacionalinės koncertų salės, atitinkančios pasaulinius muzikos standartus, paslaugų infrastruktūros kokybinių atrankos kriterijų ir lokalizacijos Vilniaus mieste alternatyvų analizė.

**SVARSTYTA:** Koncertų salės vietos atrankos principai.

Gintautė Žemaitytė akcentavo, kad iki 2017-05-15 d. būtina atlikti koncertų salių tarptautinės gerosios patirties atvejų pirminę analizę pagal investicijų projektų tvarios plėtros principus. Būtina turėti Latvijoje, Lenkijoje, Suomijoje, Vokietijoje ir kitose šalyse pastatytų koncertinių salių pavyzdžių, bei informaciją apie tai, kokie buvo taikomi veiksmų planai realizuojant koncertų salių statybą.

Daiva Parulskienė informavo, kad pasidomės tokių objektų geraisiais pavyzdžiais.

Evaldas Stankevičius akcentavo, kad yra būtina tartis su akustikos specialistais.

Gintautė Žemaitytė pritarė, kad koncertų salės vietą reikėtų rinktis pagal akustiko pateiktas rekomendacijas.

#### NUTARTA:

1. Organizuoti akustikų ekspertizę;
2. Akustikams pateikti įvertinti koncertų salės statybai numatytas lokacijas.

**SVARSTYTA:** Koncertų salei būtini kokybiniai reikalavimai.

**NUTARTA:** Vadovaujantis darnios plėtros principu, naudotis šiais kriterijais:

1. Akustinis kriterijus;
2. Urbanistinis kriterijus (dėmesys kultūriniam – reprezentaciniam aspektui);
3. Paveldosauginis kriterijus.

Aurimas Pautienius atkreipė dėmesį į tai, kad yra labai svarbūs žemės, kelių, europinės paramos dalykai – darbas su suinteresuotomis pusėmis paprastai trunka du metus.

Renaldas Augustinavičius informavo, kad pastato statybą miesto centre ribos aukštingumo reikalavimai.

**SVARSTYTA:** susitikimo su Vilniaus miesto savivaldybe data.

**NUTARTA:** su Vilniaus miesto savivaldybe aptarti Koncertų salės alokaciją gegužės 10 d.

Veiklos grupės pirmininkė

Gintautė Žemaitytė

Posėdžio sekretorė

Elena Vilkienė.